

HIKKEN

De farmacotherapeutische behandeling van hikken kan niet met studies worden onderbouwd.

MEDICAMENTEUZE THERAPIE:

- Overweeg bij persisterende hik haloperidol
- Bij een gastro-intestinale oorzaak kan metoclopramide worden overwogen.

PREPARATEN BIJ HIKKEN

Haloperidol	Tablet 1 mg Druppels 2 mg/ml	D: 1-3 mg 3 dd. B: Tablet mag vermalen worden. CI: Ziekte van Parkinson. Voorzichtigheid geboden bij leverfunctiestoornis, benigne prostaathypertrofie, hartfalen en epilepsie.
Metoclopramide	Tablet 10 mg Drank 1 mg/ml Zetpil 10 mg, 20 mg	D: Oraal 5 - 10 mg 3-4 dd. Rectaal 10 - 20 mg tot 3 dd. B: Tablet mag vermalen worden. CI: Porfyrie, epilepsie en ziekte van Parkinson. Voorzichtigheid is geboden bij lever- en nierfunctiestoornissen.